MÁRIA TERÉZIA S. k. Kihirdetödött 1778 ápril 3-án. Ki
adódott augusztus 3l-én. 

(ORSZ.-ÍGOS LEVÉLTÁR. Liber Regius: Armalium 1778. 
Tom. 4.) 
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II. 

F E R E N C Z KIRÁLY 1792 N O V E M B E R 22-ÉN BÉCSBEN KELT 
OKLEVELE, MELYLYEL B E N Y O V S Z K Y E M Á N U E L T GRÓFI 
MÉLTÓSÁGRA EMELI S EGYSZERSMIND RÉGI NEMESSÉGÉT 
ÉS CZÍMERÉT MEGERŐSÍTI, EMLÍTVÉN, HOGY NEVEZETTNEK 
BÁTYJA BENYOVSZKY MÓRICZ SZEMÉLTÉRE NÉZVE 
MÁR 1778-BAN SZINTÉN GRÓFI RANGOT NYERT VOLT. 

FRANCISCUS secundus Divina favente clementia 
electus Romanorum imperátor semper augustus Germaniae, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galli-
tiae, Lodomeriae, Ramae, Serviae, Cumaniae et Bulgáriáé 
Rex Apostolicus, Archi-Dux Austriae etc. 

Tibi Egregio EMANUELI BENYOVSZKY Regiminis 
Catapultariorum ab Augusto Nomine Nostro Compellati 
Capitaneo salutem et Caesareae ac Regiae Gratiae Nostrae 
Continuum erga Te Incrementum. Quoniam inter eas Ingenii, 
animique Dotes, quibus Reges et Principes, ac Rerum Publi-
carum Moderatores insignitos esse convenit, Nostra quidem 
sententia hac vei imprimis videntur connumerandae, ut 
quos et virtutum agmine munitos et Rebus praeclare gestis 
insignitos, aut in futurum gerendis quibusvis Negotiis aptos 
et idoneos, ac insuper fide ac sinceritate spectatos agno-
scant, eosdem Gratia sua fovendos, novisque dignitatibus, 
titulis ac honoribus condecorandos arbitrentur, ut eiusmodi 

v5* 
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benefieiis exeitati non modo illi alacriores, et ad quaevis 
fidelitatis specimina obeunda promptiores reddantur, verum 
reliqui etiam eiusmodi Muneribus et Praemiis alleeti, omne 
stúdium et industriam eo convertant, quatenus Principibus 
per quasvis Virtutes et praeelara Gesta sua quam acceptis-
simi esse mereantur. Hoc namque Boni vei maximé summa 
Regum et Principum fastigia in antecellendis privatis ho-
minibus obtinere videntur, quod eorum probatis, ae bene-
meritis viris et subditis largiendi, reniunerandique, et coho-
nestandi facultas sit amplior atque uberior, nulla etenim 
est virtus, qua in reconciliandis hominum animis augendis-
que studiis Principum Munificentia sit praestantior, hinc 
apud priscos Orbis Terrarum Rectores, qui ab ortu et oc-
casu Imperii metiebant Terminos, nihil Benignitate, nihil 
Munificentia aut frequentius, aut antiquius habebatur, quo 
eorum Laus et Glória, quae in viris benemeritis Honore et 
Dignitate eumulandis quam maximé fulgere soleret, longe 
lateque propagaretur; Quibus rationibus Nos quoque in-
ducti, et Maiorum Nostrorum in hoc genere Vestigia Laudis 
sedulo studioseque sectantes, amplioribus eos ornamentis 
eohonestandos, elarioribusque Donis ducimus cumulandos, 
qui tum Nobilioris Prosapiae vetustate tum propriis Actibus 
et praeclaris meritis, constantisque fidei ac fidelitatis per-
severantia, et singularibus eximiarum Virtutum Experimentis 
eaeteros antecellunt, quo nimirum ordine observato Sub-
ditorum Nostrorum animi ad praeelara quaequae laudis, 
Virtutum et Immortalitatis studia ineitari, accendique con-
sueverunt; laudata quippe virtus ereseit, et immensum 
Gloriae ealcar habét; Harum itaque Rerum eonsideratio cum 
tenaciter animo Nostro inhaereat; Tu Emánuel Benyovszky 
Nobis occurristi, quem tuam ob natalium splendorem, Fa-
miliaeque vetustatem a Ludovico videlicet Primo exordium 
summentem, iuxta ae plurimorum Sago Togaque insignium 
Virorum perenni memória eommendabilem, tum ob singulares 
tam FRATRIS TUI MAURITII QUONDAJI BENYOVSZKY QUI 

ANNO JAM MiLLESIMO SEPTINGENTESIMO SEPTUAGESIMO 
OCTAVO IN COETUM ET NUMERUM COMITUM ADOPTARI 
meruit, prout et proprias Tuas Virtutes, et praeelara quaque 
Merita, a quibus Maiestati Nostrae summe laudatus et com-
mendatus exstitisti, dignum omnino existimamus, qui Nostra 
speciali gratia, Nostraque peculiari favore accedente ad subli-
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miores Honorum et Dignitatum Gradus, atque Titulos eveharis ; 
Et sane tametsi ceterae Virtutes silentio praetereantur; vei 
illud solum Tuam erga Nos Augustamque Domum Nostram 
Austriacam fidelitatem et insignem devotionem abunde te-
statur, quod decursu viginti Annorum penes Militiam No
stram Caeo-Regiam signanter dictum Régimen Catapulta-
riorum ab Augusto Nomine Nostro compellatum nullo non 
tempore studio indefesso, Zeloque et industria singulari 
Officio Tuo defungendo Te fideliter et utiliter exhibueris, 
ut igitur fidelia ex innato Tibi in commodum Reipublicae 
indesinenti Zelo praestita servitia, taliterque comparata 
Merita remunerataque in Te virtus et fidelitas altiores ad-
huc radices agere valeant, praeclaraque Tua pro commodo 
Servitii Nri altissimi exhibita servitia ampliori adhuc et 
uberiori Caeo-Regiarum Gratiarum Nrarum erga Te declarato 
argumento compensari possint, taliterque caeteris pariter 
fidelibus Nris in virtutis Palaestra desudantibus subditis si-
milia benemerendi studia amplectandi et imitandi maius 
incitamentum et calcar addatur, Te Emanuelem Benyovszky 
ex certa Nra scientia, animoque deliberato deque Caeo-
Regiae Potestatis Nrae plenitudine et gratia speciali in con-
sequentiam benignae Resolutionis per Serenissimum ac Po-
tentissimum olim Principem^Dominum Leopoldum Secundum 
Electum Romanorum Imparatorem et Regem Hungáriáé 
Apostolicum Genitorem Nrum piae Memóriáé desideratissi-
mum de dato vigesimae quintae Julii Miilesimi Septingen-
tesimi Nonagesimi primi clementer elargitae ex ordine et 
numero praememorati Regni Nri Hungáriáé Partiumque 
eidem adnexarum Nobilium, in quo hactenus versabaris 
benigne eximentes, verum ac INDUBITATUM COMITEM GER-
MANICE GRÁF DICTUM DECLARAVIMUS et tanquam de avito 
Comitum genere natum et progenitum Comitem nominavimus, 
Tituloque, ac Honore nec non Dignitate Comitis, cum Prae-
dicato Spectabilis ac Magnifici germanice Hoch- und Wohl-
geboren insignivimus, Teque ac Tuos Haeredes et Posteros 
ex Te iam natos, ac cum Generosa Juditba Baronissa K E 
REKES progenitos in specie Filios Franciscum et Eugenium 
nec non Dei Benedictione imposterum legitimé nascituros 
utriusque sexus universos, Numero et caetui, atque consortio 
verorum antiquorum et indubitatorum Comitum aggregavi-
mus, omniumque Gratiarum, Libertatum, Praerogativarum 
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et Dignitatum Comitibus debitatarum capaces et consortes 
fecimus, volentes, et per expressum decernentes, ut Tu EMÁ
NUEL BENYOVSZKY, praefatique Filii Tui a modo imposterum 
futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis Gratiis, 
Honoribus, Privilegiis, Dignitatibus, Indultis, Immunitatibus, 
Praerogativis, Libertatibus, Favoribus ac Exemptionibus, 
quibus caeteri, veri, antiqui et indubitati praememorati 
REGNI NRI HUNGÁRIÁÉ, Partiumque eideni annexarum et 
aliorum etiam Regnorum et Provinciarum haereditariarum 
Comites sive de Jure sive de antiqua consuetudine aut 
aliter qualitercunque utuntur, fruuntur, potiunturque et 
gaudent tam intra, quam extra ludicium et Gomitia, aut 
alias ubivis uti, frui et gaudere possis, ac valeas, nec non 
caeteri quoque Haeredes ac Posteri Tui utriusque sexus 
universi et Dei Beneficio in infinitum legitimé nascituri va-
leant atque possint; Quo verő perpetuum huius Nri Tui ad 
hanc Dignitatem Sublimationis exstet Docuinentum, eadem-
que pleniore Beneficio decorata in oculos clarius incurrat 
Hominum, praememorata authoritate Nra Caeo-Regia an
tiqua et gentilitia Armorum Tuorum quibus hactenus usus 
es, Insignia non solum benigne laudavimus, acceptavimus, 
approbavimus, roboravimus et ratificavimus, confirmavimus-
que, quin irao in hunc, uti sequitur modum imposterum 
quoque futuris et perpetuis semper temporibus per Te, 
Haeredesque Tuos et Posteritates utriusque sexus universos 
habenda, ferenda et gerenda clementer concedimus et elar-
gimur. SCUTUM videlicet militare erectum cianeo tinctum, 
in quo super tricolli viridi crescens Luna argentea cornibus 
sursum versis lucente in regioné cephalica stella aurea sex-
angulari comitata cernitur. Verticem scuti premit Corona 
Comitibus propria, unde assurgit Galea tornearia situ recto 
coronata clatrataque purpura suffulta, auro reducta, Torque 
ac Monili circumducta. Luna scutaria cuius singulum 
cornu Stella aurea sexangulari oneratur, eminentibus inter 
easdem per médium duabus strutionis Plumis candidis huc 
et illuc ab invicem iactatis fastigiata. Laciniae a dextris 
aureae et ceruleae, a sinistris verő argenteae et itidem 
ceruleae sese diflfundentes, eandem Galeam ornant. Tela-
monum denique seu Atlantum vices obeunt, duo Angeli 
nativo colore picti, ac in pudico Syrmate rubro tecti, capi-
tibus a Scuto aversis serpentum naturali colore adumbrato-
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rum, caudasque infra Scutum altér alteri tortuose implican-
tium insistentes. Quemadmodiim haec omnia in principio 
seu capite praesentis Diplomatis Nri Pictoris edocta manu, 
ac propriis et genuinis suis coloribus depicta, atque ob 
oculos Intuentium posita lucidiiis conspiciuntur, liceat itaque 
Tibi Emanueli Benyovszky et superius nominatis Filiis, 
caeterisque Haeredibus et Posteris Tuis utriusque sexiis uni-
versis in infinitum Dei Beneficio legitimé nascituris praede-
clarata Armorum Insignia per Nos clementer confirmata, 
ulterius etiam in omnibus et singulis honestis et decentibus 
actibus, exercitiis, atque Expeditionibus tum serio, quam 
ioco, in Hastiludiis, Hastatorum dimicationibus pedestribus 
et equestribus, in Bellis singularibus certaminibus et quibus
cunque Pugnis cominus et eminus, in Scutis, Banderiis, 
Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus, Caenotaphiis, Sepul-
turis, Monumentis, Clenodiis, Annulis, Monilibus, Sigillis, 
aedificiis, parietibus et supellectilibus libere,. pacifice et 
absque omni impedimento, molestia, vei contradictione, ha
bere, gestare, ac deferre, illisque in aevum uti, frui et 
gaudere, aptus insuper sis et idoneus, Tuique suprarecen-
siti universi sint apti et idonei, ad ineundum et recipiendum 
omnes Gratias et Libertates, Exemptiones, Jura et Privilegia, 
Vacationemque ab oneribus et muneribus quibuscunque 
realibus, personalibus et mixtis, ad utendum denique sin
gulis Juribus, quibus caeteri a veris Comitibus progeniti 
capaces et participes, veri, antiqui et indubitati memorati 
Regni Nri Hungáriáé et Partium ei adnexarum, imo aliorum 
etiam Regnorum et Provinciarum Nrarum Haereditariarum 
Comites utuntur, fruuntur, potiunturque et gaudent, quo-
modolibet de iure vei antiqua consutudine nemine unquam 
prohibente. Imo evehimus, aggregamus et annumeramus, 
praedeclarataque antiqua Armorum Tuorum Insignia ulterius 
etiam acceptamus, approbamus, Teque ac praemissos Tuos 
universos legitimé Descendentes praeattacto Comitum Ti-
tulo et Honore cum Praedicato Spectabilis ac Magnifici 
Germanice Hoch- und Wohlgeboren donamus et condecora-
mus; Atque ideo universis et singulis Maiestatis Nrae 
Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum Haeredi
tariarum subditis tam Ecclesiasticis, quam Saecularibus 
cuiuscunque Status, Gradus, Dignitatis, Ordinis, Conditionis 
et Praeeminentiae existant, serio mandantes, ut Te Emanuelem 
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Benyovszky et praementionatos Filios Tuos caeterosque 
Haeredes et Posteros Tuos utriusque sexus universos in in
finitum legitimé descendentes pro veris et indubitatis Co-
mitibus dicto et scripto nominent, teneant et honorent, 
iisdemque Titulis et omnibus Praerogativis iugiter frui et 
gaudere sinant, nec adversus hanc benignam Nram Gra-
tiam et indultum impediant, turbent aut molestent et ab 
aliis impediri, turbari, aut molestari permittant quovis 
modo, si qui verő ex Nobis subiectis id attentare prae-
sumpserit, Nram et Successorum Nostrorum noverint Indi-
gnationem se ipso facto incursuros. In quorum fidem et 
Testimonium hasce Literas Nras Privilegiales Manus Nostrae 
propriae subscriptione et Sigilli Majoris impendentis mu-
nimine roboratas emanari, Tibique ac Tuis suprascriptis 
universls in perpetuam Rei Memóriám extradari iussimus. 
Dátum per Manus Fidelis Nri Nobis sincere Dilecti Spect. 
ac Magnifici Comitis Caroli Pállfy ab Erdőd Perpetui in 
Vöröskeö, Aurei Velleris et una Insignis Ordinis Scti. 
Stephani Regis Apostolid Magnae Crucis Equitis, Comitis 
Posoniensis, Comitatus nominis eiusdem Perpetui Supremi 
Comitis, Arcisque Nrae Regiae Posoniensis Haereditarii 
aeque, ac supremi Capitanei, Camerarii, Consiliariique Nri 
Actualis Intimi, Curiae Nrae Regiae per Hungáriám Ma-
gistri, nec non per idem Regnum Nrum Hungáriáé Aulae 
Nrae prout et dicti Ordinis Scti Stephani Cancellarii in 
Archi-Ducali Civitate Nra ViENNA Austriae. DiE 22 MENSIS 
NoVEMBRIS ANNO DOMINI 1792. Regnorum Nostrorum Ro-
mani Imperii Hungáriáé item Bohemiae et reliquorum Anno 
Primo. Reverend. Illmo, Reverendis item ac Venerabilibus 
in Xto Patribus Dominó Josepho e Cómitibus de Batthyán, 
Perpetuo in Német-Ujvár S. R. E. Cardinale ac S. R. I. 
Principe Strigoniensis, et altero Comite Ladislao Kollonics 
de Kollegrad Collocensis et Bacsiensis Canonice unitarum 
Metropolitanarum Ecclesiarum Archi-Episcopus, Comite 
Carolo Eszterházy de Galantha Agriensis; Andrea Ba-
csinszky Gr. Rit. Cath. Munkácsiensis; Mathaeo Kerticza 
Bosniensis; seu Diakovariensis et Syrmiensis; Cte. Fran
cisco Berchtold Neusoliensis; Josepho Bajzáth Veszpremien-
sis; Johanne Szily Sabariensis; Emerico Kristovich Csana-
diensis; Antonio L. B. Andrássy de Sz.-Király et Kraszna-
horka Rosnaviensis; Cte. Ignatio de Batthyány Perpetuo in 
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Német-Ujvár Transylvamensis; Cte. Paulo Eszterházy de 
Galantha Quinque-Ecclesiensis; Francisco L. B. Splényi de 
Mihaldy Vácziensis; Maximiliano Verhovácz Zagrabiensis; 
Josepho Fengler Jaurin; Francisco Xav. Fuchs Nitriens; 
Francisco Xav. Kalathay Varadiensis; Johanne e Comitibus 
de Réva Scepusiensis; Ignatio Darabant Gr. Rit. Cath. 
Varadiensis; Josaphat Bastasich itidem Gr. Rit. Cath. Cri-
siensis; Joanne Jesich Segniensis; Nicolao Milassin Albare-
galensis; Josepho Pierer de Hódos Consecrato Tinniniensis; 
Nicolao Konde de Póka-Telek Consecr. Belgradiensis et 
Semendriensis; Cte. Sigismundo Keglevics de Buzin electo 
Makariensis; Andrea Szabó electo Noviensis; Daniele Her-
sching electo Sardicensis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus; nec non Serenissimo Archiduce 
Austriae Dominó Alexandro Leopoldo Regni Nri Hungá
riáé Palatino et Locumtenente Nro Regio; Spectabilibus 
item ac Magnificis Cte. Carolo Zichy de Vásonkeö Judice 
Curiae Nrae Regiae; Cte. Joanne Erdödy de Monyorókerék 
Regnorum Nrum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Bano; 
Petro Végh Tavernicor; Cte. Leopoldo Pálfty ab Erdőd 
Janitor; Cte. Carolo Pálffy ab Erdőd Curiae; lUmo S. R. 
L Principe Antonio Grassalkovics de Gyárak Agazonum; 
Cte. Fran. Zichy de Vásonkeö Pincernarum; Cte. Josepho 
Georgio de Batthyány Perpetuo in Német-Ujvár Dapifero-
rum; Comite Josepho Majláth de Székhely Cubiculariorum 
Nrorum Regalium per Hungáriám Magistris; Illmo S. R. 
Imperii Principe Antonio Eszterházy de Galantha Nobilis 
Turmae Nrae Praetoreae Hungaricae Capitaneo, ac repetito 
Comite Carolo Pálffy ab Erdőd Comite Posoniense, cae-
terisque quamplurimis saepefati Regni Nri Hungáriáé Cottus 
tenentibus et Honores